2017 年 9 月

白神ぶなっこ教室「秋の学校」のご案内

  みなさま

拝啓

 秋冷の候、皆様にはお元気にお過ごしでしょうか。

 さて、白神ぶなっこ教室「秋の学校 紅葉の白神山地と秋の恵みを楽しむ」を、10 月

21 日(土)～23 日（月）に開催いたします。

 今年も白神山地のブナ林や森吉山（標高 1,454ｍ）の紅葉を訪ねます。また味噌作りに

も挑戦する予定です。趣の異なる山々での美しい紅葉を楽しみながら、ぶなっこ教室の 3

日間を楽しんでいただければ幸いに存じます。

参加ご希望の方は、別紙申込書にご記入の上、10 月 6 日（金）までにメールまたは FAX

などで東京連絡所宛お申し込みいただけますようお願い申し上げます。

皆様とお目にかかれますのを楽しみにお待ちしております。

                                     敬具

                                白神ぶなっこ教室

                                             校長 佐尾和子

                                                       E-mail:sao-ruru@nifty.com

白神ぶなっこ教室「秋の学校：紅葉の白神山地と秋の恵みを楽しむ」

★ 日時：2017 年 10 月 21 日(土）～23 日（月）

★ 宿泊・食事：廃校になった小学校を利用した「白神ぶなっこ教室」です。

お食事は、山菜・キノコ・川魚などの地元の郷土料理をお楽しみいただきます。

★ 服装・持ち物：長袖及び半袖シャツ・ズボン・着替え、ジャケット・ベスト・セータ

ーなど防寒着・トレッキングシューズ（滑らないように靴底の溝の深

い靴）、白っぽい帽子（黒は蜂が寄ってくるため）、サブザック、軍手

水筒、雨具、パジャマ、タオル、(バスタオル)、洗面用具、健康保険証

コピー

★ 参加費：一般 43,000 円、小学生～大学生 30,000 円

      参加費には、宿泊・食事・ガイド＆体験料・現地交通費・旅行傷害保険料を含

      みます。（現地までの交通費は含まれません。各自ご手配下さい。）

※キャンセル料：2 週間前まで無料、3 日前まで 30%、前日まで 40%、当日 50%

         教室開始後及び無連絡 100%

★ 募集人数：15 名（最少催行人数 5 名）

★ 交通機関：

・航空機：大館能代空港より車で 30 分

     ・プログラムは、往路、羽田（8:55ANA787）－大館能代空港（10:05）で設定。

      復路は、大館能代空港（18:05ANA790）－羽田（19:20）です。

      大館能代空港の送迎をいたします。

     ・航空割引運賃には、旅割 45・旅割 28・旅割 21・特割何れもキャンセル料半

額）、スマートシニア空割・シニア空割・があります。

スマートシニア空割：

65 歳以上 ANA マイレージ会員限定、当日空席があるとき、当日のみ予約可。

・列車：JR 奧羽本線二ツ井駅（新幹線秋田乗り換え）より車で 15 分

    列車の場合、プログラム開始に間に合わないので、航空機をおすすめします。

※往復のご利用交通機関によっては、前泊・後泊が可能です。

 前泊・後泊：素泊まり 3,500 円 1 泊 2 食 6,500 円

※のんびりとローカル線で車窓からの新緑の景色を楽しみたい方には、秋田内陸縦貫鉄道

 （鷹巣－角館 約 2 時間半 ）がおすすめです。教室から鷹巣駅まで車で 30 分。鷹巣駅ま

 で送迎します。途中下車されてもよいでしょう。角館から新幹線利用です。

★白神ぶなっこ教室：018-3201 秋田県山本郡藤里町藤琴字上坊中 86

   TEL:0185-79-3130 FAX:0185-79-3021 Email:bunakko@nifty.com

     Homepage:http://bunakko.travel.coocan.jp （アドレスが変わりました）

★申し込み・問い合わせ先；白神ぶなっこ教室東京連絡所（海洋工学研究所内）

      TEL:03-3207-7727  FAX:03-3207-7771

         E-mail:sao-ruru@nifty.com 校長・佐尾和子）

　　　　　　　　　　　　　　　　白神ぶなっこ教室

日時 　時刻 プログラム 内容・備考

10:05 大館能代空港着　（羽田8:55ANA787） 大館能代空港まで出迎え

11:30 昼食（くるみ台）

12:15～
14:15

岳岱自然観察教育林散策

14:30～
15:30

藤駒湿原散策

16:30 きりたんぽ作り・温泉

18:30 夕食と懇親会

7:30 朝食

8:30 森吉山へ出発

10:30～
15:00

①野生鳥獣センター着
クマゲラの森～桃洞の滝散策（片道4.2km）

②山麓ゴンドラ駅→→10:30山頂駅出発→→樹氷
平→→石森→→徒歩で下山

15:30 野生鳥獣センター見学後出発 上記②のコースに変更になるかもしれません。

17:30 温泉

18:30 夕食と懇親会

7:30 朝食

8:30～
10:00

味噌造り

10:00 十二湖に出発

12:00～
15:30

十二湖散策

18:05 大館能代空港発　(羽田19:20　ANA790)

★（株）白神ぶなっこ教室　〒018-3201　秋田県山本郡藤里町藤琴字上坊中86
 　  TEL：0185-79-3130　FAX：0185-79-3021
     東京連絡所　TEL：03-3207-7727　　FAX：03-3207-7771（株・海洋工学研究所内）  E-mail：bunakko@nifty.com
     ホームページ：http://homepage3.nifty.com/bunakko/

白神ぶなっこ教室・秋の学校「紅葉の白神山地と秋の恵みを楽しむ」
2017年10月21日（土 ）～23日（月）

10月21日
（土）

10月22日
（日）

10月23日
（月）

【持ち物】：長袖シャツ・ズボン、着替え、ジャケット・ベスト・セーターなど防寒着、 トレッキングシューズ
　　　　　　　(防水・靴底の溝の深いもの）、白っぽい帽子（黒は蜂がよってくるため）、サブザック、軍手、水筒、
　　　　　　　雨具（レインウエア・雨合羽など）、パジャマ、タオル、（バスタオル）、洗面用具、筆記用具、メモ帳、
　　　　　　　健康保険証コピー

★全行程ガイド付きです。
★プログラムは、天候、道路状況などにより変更になることがあります。 （時間は目安です）

           「白神ぶなっこ教室」参加申込書

                                                 年   月   日

  （株）白神ぶなっこ教室御中

 白神ぶなっこ教室「秋の学校」に次の者の参加を申し込みます。

 参加者

氏 氏名：                                             男・女

  住所：〒

 電話・FAX・Email：

 申込者

(子供の場合)

 保護者氏名（子供の場合）：                                   印

 生年月日・年齢：

 職業（一般）：

 学校名・学年(子供・学生)：

 ご利用交通機関：

 前泊・後泊の有無：

  備考